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 stacji elektroenergetycznych 110 kV (w tym stacji 110 kV/SN) i SN (w tym stacji SN/nn) w 

wykonaniu wnętrzowym i/lub napowietrznym. 

Umożliwia się lokalizacje infrastruktury technicznej elektroenergetycznej dystrybucyjnej liniowej i 

elementów energetycznych z nią związanych w pasach drogowych/układach komunikacyjnych tj. terenach 

ogólnie dostępnych dla prowadzenia sieci. 

Wyznacza się tereny dla potrzeb lokalizacji stacji elektroenergetycznych wraz z możliwością 

wprowadzenia/wyprowadzenia do/z stacji lini elektroenergetycznych. 

Planowane kubaturowe stacje elektroenergetyczne (w tym stacje transformatorowe SN/nn) będące 

własnością OSD są realizowane jako obiekty naziemne, wolnostojące. Nieprzekraczalna linia zabudowy, 

minimalna powierzchnia działki, szerokość frontu działki, wyznaczenie miejsc postojowych nie dotyczą 

istniejących i planowanych obiektów infrastruktury technicznej elektroenergetycznej. 

Dopuszcza się prawo do podziału istniejących działek celem wydzielenia terenów dla lokalizacji stacji 

elektroenergetycznych wraz z możliwością wprowadzenia do stacji linii elektroenergetycznych zgodnie z 

przepisami odrębnymi. 

Dopuszcza się lokalizację stacji linii elektroenergetycznych na terenach o innym przeznaczeniu wraz z 

wprowadzenia do stacji linii elektroenergetycznych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się z planowanej, budowanej, przebudowywanej, 

remontowanej i istniejącej infrastruktury technicznej elektroenergetycznej na podstawie przepisów 

odrębnych. 

Zapewnia się swobodny dostęp i dojazd do infrastruktury technicznej elektroenergetycznej, w tym stacji 

elektroenergetycznych oraz konstrukcji wsporczych (słupów) w celu przeprowadzenia prac 

eksploatacyjnych lub usuwania awarii. 

W przypadku planowania źródła energii w sąsiedztwie infrastruktury technicznej elektroenergetycznej 

należy przedstawić OSD sposób zagospodarowania działek przeznaczonych pod zabudowę tego źródła 

uwzględniający swobodny dostęp i dojazd służb OSD do istniejącej infrastruktury w celu przeprowadzenia 

prac eksploatacyjnych lub usunięci awarii. 

Przeznaczenie terenów dla lokalizacji źródeł energii nie jest jednoznaczne z możliwością przyłączenia do 

sieci elektroenergetycznej. Rozpatrzenie możliwości przyłączenia źródła do sieci elektroenergetycznej 

odbywa się zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 
Energia ze źródeł odnawialnych (OZE) 
Na terenie gminy Dobra w Studium nie wyznacza się nowych terenów wytwarzania energii elektrycznej z 

odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100kW – farm wiatrowych.  

Na terenie gminy dopuszcza się lokalizację terenów wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 

energii o mocy przekraczającej 100kW  - farmy fotowoltaiczne w ramach terenów oznaczonych symbolami 

P/U. 

W Studium nie wyznacza się terenów wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii o 

mocy przekraczającej 100kW - biogazowni. 

Realizując politykę ekologiczną państwa gmina powinna wspomagać korzystanie z niekonwencjonalnych, 

odnawialnych źródeł energii jak kolektory słoneczne, pompy wodne, biomasę itp.  

 

6.6. Zaopatrzenie w gaz 

Na terenie gminy Dobra występuje sieć gazowa. Usługi dystrybucji paliwa gazowego świadczone są przez 

Polską Spółkę Gazownictwa i obejmują teren miejscowości: Bezrzecze, Buk, Dobra, Dołuje, Grzepnica, 


